MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 37/2023

"SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE ESPORTE E LAZER
(PIEL) DO IFMG - CAMPUS OURO PRETO"

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; torna
público o resultado preliminar do Edital Nº 37/2023, conforme segue:

PROJETO COORDENADOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

PRÁTICAS CORPORAIS
ALTERNATIVAS (PCA’s)
GINÁSTICA CIRCENSE E TAI
CHI CHUAN: POSSIBILITANDO
INCLUSÃO SOCIAL E
CIDADANIA

Ana Paula Carvalho
Barbosa

97,75

APROVADO

PROJETO ESPORTE E LAZER
NA VILA APARECIDA:
INCLUSÃO SOCIAL E
CIDADANIA

José Porfírio de Araújo
Filho

97,00

APROVADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/07/2023

Resultado Preliminar de Edital Resultado preliminar_Edital 37/2023 (1603561)         SEI 23213.001216/2023-97 / pg. 1

CAPOEIRA DO IFMG:
FORTALECENDO
INTERNAMENTE PARA
CRESCER

Laura Fernanda
Rodrigues da Rocha

94,50

APROVADO

“FUTEBÓIS” NO CONTEXTO
DO ESPORTE EDUCACIONAL

José Porfírio de Araújo
Filho

89,25

APROVADO

PROJETO BOLA NA MÃO É
GOL: INICIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO NO
HANDEBOL

Ana Paula Carvalho
Barbosa

89,00

APROVADO

OFICINAS DE BASQUETEBOL

Milton Amaral Pereira

86,75

APROVADO

Ouro Preto, 04 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 04/07/2023, às 15:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1603561 e o código CRC E8363701.

23213.001216/2023-97 1603561v1

Resultado Preliminar de Edital Resultado preliminar_Edital 37/2023 (1603561)         SEI 23213.001216/2023-97 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital Resultado preliminar_Edital 37/2023 (1603561)